Протокол
Выездного заседания Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования   Куйтунский район

п. Куйтун                                                                                          28.01.2020 года
Присутствовали:
1. Карпиза С.А. – начальник экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район Иркутской области;
2. Члены Совета - Кесель С.В.,  Мурашова Т.М., Ишмухаметова Т.А., Воробьева Е.А.
3. Представитель управления социальной защиты населения по Куйтунскому району –Лопатина А.Н.
Повестка дня:
1. Развитие малого бизнеса на территории Иркутского  сельского поселения.
2. Информация по поддержке СМСП
3. Центр занятости по Куйтунскому району и управление социальной
Защиты населения по Куйтунскому району с предоставлением информации по поддержке СМСП.

1. По первому вопросу слушали Кесель Светлану Валерьевну, которая выступила с вопросом
о проблемах развития малого бизнеса на территории Иркутского сельского поселения и было вынесено предложение решать вопросы и проблемы  взаимодействия предпринимательского сообщества с целью повышения эффективности работы.

2. По второму вопросу слушали начальника экономического управления Карпиза Сергея Анатольевича, который рассказал о условиях получения субсидий из бюджета муниципального образования Куйтунский район по муниципальной программе  «Поддержка малого бизнеса» на 2019-2024годы.
3.По третьему вопросу слушали Лопатину Александру Николаевну, которая рассказала про условия оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта, при котором  орган социальной защиты населения обязуется оказать гражданину государственную социальную помощь, гражданин реализовать мероприятия, предусмотренное программой социальной адаптации.
    О программе «Самозанятость» от  центра занятости  по Куйтунскому району рассказал начальник экономического управления Карпиза Сергей Анатольевич и выступил с предложением об  участии  в конкурсе.
Выступали: Ишмухаметова Татьяна Анатольевна, которая предложила участвовать жителям Иркутского поселения в обучении по специальностям: кондитер, повар, технолог, швея,которые востребованы в Куйтунском районе,через Центр занятости по Куйтунскому району.
[bookmark: _GoBack]  По окончанию выездного заседания Кесель С.В. предложила организовать в феврале выезд на территорию Уховского сельского поселения с участием представителей	Центра занятости по Куйтунскому району и управления социальной Защиты населения по Куйтунскому району.

Секретарь Совета по малому бизнесу при мэре
муниципального образования Куйтунский район			Кандыбина  Н.В.